
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 01 de Fevereiro de 2019.

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 012/2019

PROCESSO Nº 000319/2018
OBJETO: Aquisição de material de 
construção para reparar danos em 
obras públicas, realizar pequenos 
reparos em diversos setores e 
demarcações de linhas de campos 
de futebol da sede e interior do 
município de Vila Pavão/ES - 
COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
DAS MICROEMPRESAS-ME, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-
EPP E AO MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL-MEI.
ABERTURA: 14/02/2019, às 
09h00min.
Informações complementares e 
cópia do Edital poderão ser obtidas 
no setor de licitações na Rua Trav. 
Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no 
horário de 08h00min às 11h00min 
em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-
1001 e/ou através do site oficial do 
município www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 31/01/2019.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 458222

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 041/2019

Processo nº 53918/2018
A Comissão Permanente de Licitação 
e Pregão da Secretaria Municipal de 
Obras da Prefeitura Municipal de Vila 
Velha, comunica aos interessados 
que realizará Pregão Eletrônico 
objetivando o  REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, 
BOTAS/BOTINAS, EPI’S E PROTETOR 
SOLAR.  Início do acolhimento 
de proposta: 01/02/2019 às 
16h00min. Limite de acolhimento 
e abertura de propostas: 
14/02/2019 às 14h00min. Início 
da Sessão de disputa:  14/02/2019 
às 15h00min. O Edital estará 
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e www.vilavelha.es.gov.br/
licitacoes.

Vila Velha/ES, 31/01/2019.
Fabiola Ferreira Pedrini Laiber

Pregoeira Municipal
Protocolo 458283

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 042/2019

Processo nº 67640/2018
A Comissão Permanente de 
Licitação e Pregão da Secretaria 
Municipal de Obras da Prefeitura 
Municipal de Vila Velha, comunica 
aos interessados que realizará 
Pregão Eletrônico objetivando 
o  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
RODOVIÁRIO DE CARGA/MATERIAL, 
LOCAL, INTERMUNICIPAL, 
COMPREENDENDO O 
FORNECIMENTO DE VEICULOS 
(TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - 
TRUCK 15,0 T), PARA REALIZAR 

O TRANSPORTE DE AGREGADO 
SIDERÚRGICO ESCÓRIA E/OU 
REVSOL, A SER RECOLHIDA NAS 
EMPRESAS QUE PROCESSAM 
ESSES PRODUTOS E QUE ESTEJAM 
LOCALIZADAS NA GRANDE 
VITÓRIA, PARA O MUNICÍPIO DE VILA 
VELHA ENGLOBANDO TODAS AS 
CINCO REGIÕES ADMINISTRATIVAS.  
Início do acolhimento de proposta: 
01/02/2019 às 16h00min. 
Limite de acolhimento e abertura 
de propostas: 14/02/2019 às 
10h00min. Início da Sessão 
de disputa:  14/02/2019 às 
11h00min. O Edital estará 
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e www.vilavelha.es.gov.br/
licitacoes.

Vila Velha/ES, 31/01/2019.
Fabiola Ferreira Pedrini Laiber

Pregoeira Municipal
Protocolo 458284

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Ratifico a presente Inexigibilidade 
de Licitação, com fulcro no art. 25, 
III, da Lei 8.666/93, consolidada, 
Processo administrativo de 
nº 4.905/2019, objetivando a 
contratação artística da Banda Via 
Aérea para apresentação de show 
musical que acontecerá visando 
a programação da Arena Cultural 
de Verão, no valor total de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais), tendo 
como representante a empresa KR 
Serviços e Eventos Eireli Me.

Vila Velha(ES), 31/01/2019
Sebastião Maciel Aguiar

Secretário Municipal de Cultura 
Interino

Protocolo 458296

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Ratifico a presente Inexigibilidade 
de Licitação, com fulcro no art. 25, 
III, da Lei 8.666/93, consolidada, 
Processo administrativo de nº 
74.120/2018, objetivando a 
contratação artística de Gerson 
Lano para apresentação de show 
musical que acontecerá visando 
a programação da Arena Cultural 
de Verão, no valor total de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais), tendo 
como representante a empresa 
Nova Ação Eventos Ltda - Me.

Vila Velha(ES), 31/01/2019
Sebastião Maciel Aguiar

Secretário Municipal de Cultura 
Interino

Protocolo 458298

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Ratifico a presente Inexigibilidade de 
Licitação, com fulcro no art. 25, III, da 
Lei 8.666/93, consolidada, Processo 
administrativo de nº 74.122/2018, 
objetivando a contratação artística 
de Elem Nara para apresentação 
de show musical que acontecerá 
visando a programação da Arena 
Cultural de Verão, no valor total 
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
tendo como representante a própria 
artista.

Vila Velha(ES), 31/01/2019
Sebastião Maciel Aguiar

Secretário Municipal de Cultura 
Interino

Protocolo 458299

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo menor preço por 
lote. O edital estará disponível 
nos sites www.vitoria.es.gov.br/
licitacoes e www.licitacoes-e.
com.br.
Pregão Eletronico nº 
019/2019-Processo nº 
7614096/2018. Objeto: 
Registro de Preços para 
Aquisição de Medicamentos 
(azitromicina, albendazol, 
fentanila/citrato e permetrina). 
Início de entrega das propostas: 
dia 05/02/2019; Abertura 
das propostas: às 08:30 do 
dia 15/02/2019; Início da 
sessão de disputa: às 09:30 
do dia 15/02/2019. Dotações: 
10.303.0006.2.0035. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.09. 
Fonte: Municipal, Estadual e 
Federal. Informações: Telefone: 
(27) 3132-5026.

Vitória-ES, 31 de janeiro de 2019.

Izabela Endlich Leite Lozer-
Pregoeira Municipal

Protocolo 458264

Câmaras

Guaçuí

Pregão Presencial
Nº 001/2019

“PARA REGISTRO DE PREÇOS”
“Câmara Municipal de Guaçui”

“aviso de suspensão”

A Câmara Municipal de Guaçuí, 
Estado do Espírito Santo, com 
sede à Praça João Acacinho, 
01, Centro, Guaçuí-ES, através 
da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal 
de Guaçuí, designada pela 
Decreto Nº 10.874/2019, torna 
público, para conhecimento 
dos interessados, que o 
PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS nº 
001/2019,que seria realizado 
no dia 04/02/2019 às 09hr, 
esta suspenso.
Maiores informações poderão 
ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação no 
horário de 08h às 11h e das 13h 
às 17h, ou pelo telefone (28) 
3553-4938, de segunda a sexta-
feira.

Guaçuí-ES, 31 de Janeiro de 2019.

Gilmar Luzente Coutinho/
Jean Barbosa Soares

Pregoeiro
Protocolo 458193

Marilândia

SEGUNDA CHAMADA
PREGÃO 003/2019

A Câmara Municipal de Marilândia/
ES torna pública e para o 
conhecimento dos interessados que 
realizará segunda chamada, para 
a licitação na modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço. 
O Edital estará disponível no site 
http://www.marilandia.es.gov.br 
ou na sede da Câmara Municipal 
de Marilândia/ES, com endereço na 
Rua Luis Catelan, nº 230, Centro, 
Marilândia-ES.

PREGÃO PRESENCIAL: 003/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
002/2019

OBJETO: contratação de empresa 
que apresente menor preço 
global - percentual de taxa de 
administração - para a prestação 
de serviços de implementação, 
gerenciamento, e administração 
de auxílios alimentação e refeição, 
via cartão magnético e /  ou 
cartão eletrônico, com tecnologia 
de chip, e respectivas recargas 
de créditos mensais, destinados 
aos 11 funcionários da Câmara 
Municipal de Marilândia-ES, 
conforme previsto na Lei Municipal 
1.131/2014, que possibilitem a 
aquisição de gêneros alimentícios 
“in natura” e refeições prontas, por 
meio de rede de estabelecimentos 
credenciados.

Início da Sessão e disputa: 12 
de Fevereiro de 2019 às 12h15min.

Marilândia-ES, 
31 de Janeiro de 2019.

JOSÉ LUIZ BRANDÃO

PREGOEIRO
Protocolo 458102

Pinheiros

PREGÃO PESENCIAL

N° 004/2019

A Câmara Municipal de Pinheiros-
ES, torna público, para 
conhecimento de todos que, 
realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, Menor preço 
global, Contratação exclusiva 
de microempresa e empresa de 
pequeno porte para a execução 
dos serviços de Operação de 
Som, instalação de equipamentos, 
Gravação dos Áudios das Sala das 
Sessões Plenária, Eventos Gerais 
internos e externos da Câmara 
Municipal e Manutenção Preventiva 
dos Equipamentos de Sonorização 
da Câmara Municipal de Pinheiros, 
conforme condições, especificações 
e quantidades estabelecidas no 
presente Projeto Básico (Anexo 
01) do edital, e que deverá ainda 
atender a todas as necessidades 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-01T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




